
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 20. března 2017
Č. 56, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
5

0
7

1

Svátek slaví: Světlana

Katolíky vedl 18 let. Kardinál Vlk prohrál boj s rakovinou
Pohřeb kardinála Miloslava Vlka se uskuteční v sobotu 25. března v 11 hodin v pražské katedrále svatého Víta.
Tělo bude vystaveno ve čtvrtek a v pátek. Kde to bude, zatím není jasné, v úvahu připadá budova pražského arcibis-
kupství nebo chrám svatého Víta. Kardinál Vlk zemřel v sobotu ve věku 84 let. Sobotní zádušní mši bude sloužit
arcibiskup Dominik Duka. Více čtěte na straně 7. ČTK

Lidské orgány a tkáně
získají evropský kód
Výnosný byznys. Pro dovoz ze třetích zemí do EU dosud neexistují společná pravidla, to se má změnit.
Do Evropy. Dovážejí se zejména kostní tkáň, cévy, kůže, rohovka, ale i kmenové buňky STRANA 5

Z NORSKA PŘIVEZE
DVA MALÉ GLÓBY
BIATLONISTKA KOUKALOVÁ VE SVĚTOVÉM POHÁRU USPĚLA STRANA 19

Na městská
kola si ještě
počkáme
Kolo od dopravního podni-
ku si Pražané jen tak nepůj-
čí. Antimonopolní úřad ten-
dr na sdílení kol definitiv-
ně zrušil. Zatímco v evrop-
ských metropolích je služ-
ba běžná, Praha o měst-
ských kolech stále pouze
mluví. STRANA 3

Rozdali jsme
odměny za
vaše fotky!
Dnes je první jarní den,
ovšem čtenáři deníku Met-
ro ještě stihli zachytit po-
slední zimní sobotu a nedě-
li. Páteční výzva, aby posíla-
li svoje fotky, se setkala
s velkým ohlasem. STRANA 2

Ondřej Ruml
jako Sinatra
Zpěvák Ondřej Ruml je kaž-
dý týden vidět v zábavné te-
levizní show. „Chtěl bych
si tam vyzkoušet Franka Si-
natru,“ říká v rozhovoru
pro deník Metro. Nyní se
chystá na koncert, kde vy-
stoupí zcela sám. V rozho-
voru mluvil také o aktuální
divadelní roli. STRANA 13



www.metro.cz PRAHA pondělí 20. března 2017 02

S příchodem jarních dnůmohou lidé opět zavítat na farmářské trhy v Praze 6. DAVID SEDLECKÝ

Tipy na dnešní den

Dnes je první jarní
den a vy jste zachy-
tili poslední zimní
sobotu a neděli.

Farmářské trhy opět ožily na
Vítězném náměstí, na místě,
kde přes zimu stávalo kluziš-
tě. Květinový snímek poslal
David Sedlecký a získává za
něj 500 korun, další čtenáři
po 300 korunách. Páteční vý-
zva deníku Metro se setkala
s velkýmohlasem. Další sním-
ky najdete na Metro.cz v rub-
rice Vaše fotky z Prahy, kam
můžete poslat i vy snímky
o aktuálním dění. MET

Módní přehlídka se uskutečnila o víkendu v nákupním centru v Edenu. ALEXANDER BEREZIN

VÝSTAVA
S výstavou 100 let národ-
ních parků USA se vydáte
přímo do srdcí míst, která
stála na samém počátku
celosvětové institucionál-
ní ochrany přírody a kte-
rá pomohla střežit tisíce
dalších nejkrásnějších
míst naší planety. Díla od
nejlepších světových foto-
grafů můžete vidět do
15. dubna v holešovickém
Vnitroblocku.

KONCERT
Dvojnásobný držitel
Grammy Jason Mraz
se po dlouhých šesti le-
tech vrací do Prahy. Sólo-
vě se představí dnes večer
ve Foru Karlín. Mezi jeho
nejznámější písně, které
se hrály i v českých rádi-
ích, patří I´m Yours nebo
I Won´t Give Up. Míchá
hudební styly – hlavně
reggae, pop, rock, jazz
i hip hop. MET

Hraní v ulicích LUBOŠ ZÁMIŠ

Schovej se, fotí nás! Na nábřeží Vltavy. EVA RŮŽIČKOVÁ

Praha technická aneb zážitková turistika JANA KRUSKOVÁ

Špála se prodal
za šest milionů
Obraz Václava Špály Kraji-
na s kolejemi se na včerej-
ší aukci v Praze prodal za
pět milionů korun bez dra-
žební přirážky. Včetně při-
rážky vyšlo toto raritní
fauvistické dílo z roku
1912 nového majitele na
6,2 milionu korun. Vyvolá-
vací cena byla 3,9 milionu
korun. Druhé Špálovo

dílo, Plné tulipány z roku
1935, změnilo majitele za
1,55 milionu korun.

Domy jsou
pětkrát dražší
V Praze jsou starší rodin-
né domy více než pětkrát
dražší než na nejlevnější
Vysočině. Zatímco v Praze
stál metr čtvereční na kon-
ci loňského roku v průmě-
ru 50 840 korun, na Vyso-

čině to bylo 9618 korun.
V celém Česku vzrostla
loni průměrná cena mezi-
ročně o 11,6 procenta na
23 218 korun za metr čtve-
reční. Vyplývá to z údajů
společnosti CeMap, která
porovnávala ceny zhruba
půl milionu bytů z nabí-
dek realitních kanceláří.
„Propastné rozdíly v ce-
nách jsou způsobeny
nejen různou výší příjmu,
ale také rozdílnou atrakti-
vitou lokalit,“ uvedl šéf Re-
ality IQ Ondřej Mašín. ČTK

Hlavy pod vodu, fotí nás!
Čtenáři si užili víkend v Praze

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA pondělí 20. března 2017 03

Kolo od dopravní-
ho podniku si
v Praze v dohledné
době nepůjčíte.

Vypadá to, že v Praze vypsat
a vysoutěžit veřejnou zakáz-
ku je velký problém. Město
nepříliš úspěšně hledalo pro-
vozovatele vánočních trhů,
stále chátrá oblíbená Šlech-
tovka ve Stromovce a teď
Úřad pro ochranu hospodář-
ské soutěže (ÚHOS) potvrdil,
že Pražané se hned tak nedo-
čkají ani městského systému
pro sdílení kol.
Podle náměstka primátor-

ky pro dopravu Petra Dolínka
je pro dopravu v centru bike-
sharing klíčový. „Je to velmi
nepříjemné. Pokusíme se na-
jít nejrychlejší cestu, jak kola
pro Pražany zajistit,“ uvedl
náměstek primátorky pro de-
ník Metro. Zatímco v evrop-
ských metropolích je běžné,

že si u nádraží nebo u školy
vypůjčíte kolo a kratší či delší
cesty simůžete ulicemi odšla-
pat, v Praze se o městských
kolech stále jenmluví. Vmet-
ropoli tuhle službu stále
suplují nadšenci s růžovými
koly, zatímco za hranicemi
už města přecházejí na systé-
my sdílení kol čtvrté genera-
ce. Uprostřed příprav na no-
vou sezonu dorazil do datové

schránky společnosti Rekola,
která růžová kola půjčuje, do-
pis z ÚHOS. Potvrdil, o co spo-
lečnost dlouho usilovala.
Úřad zamítl odvolání doprav-
ního podniku proti zrušení
soutěže, ve které hledal pro-
vozovatele městského systé-
mů půjčování kol. Rekole va-
dilo, že ji dopravní podnik
diskriminačními kritérii vy-
loučil z tendru, a tak soutěž

napadla u ÚHOS. Ten jí vyho-
věl, ale dopravní podnik se
odvolal.
„Důvodem zrušení zadáva-

cího řízení byly nepřiměřeně
nastavené technické kvalifi-
kační předpoklady, které ne-
odpovídaly druhu, rozsahu
a složitosti předmětu plnění
veřejné zakázky,“ potvrzuje
mluvčí ÚHOS Petr Rafaj. Do-
pravní podnik tak bude mu-
set soutěž vypsat znovu.
Rekola i další firmy budou

svá kola v ulicích Prahy sice
nabízet dál, ale v dohledné
době se nepodaří vytvořit jed-
notný městský systém, který
by lépe provázal kola a MHD
a třeba umožnil si na Lítačku
půjčit kolo.
Vítěz soutěže měl za zhru-

ba sto milionů zajistit tisícov-
ku kol, vybudovat stojany
a vytvořit aplikaci pro platby
za užívání kol.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Rekola, to je růžový bikesharing v českých městech. MAFRA

Týden módy
Mercedes-Benz Prague
Fashion Week začal v so-
botu v Praze. V rámci cha-
ritativního programu pro
Nadaci Terezy Maxové
byly představeny modely
italského designéra Fran-
cesca Scognamiglia. Na
snímku je modelka Tere-
za Maxová. ČTK

Studenti přivezou
medaile
Tým z Elektrotechnické
fakulty Českého vysoké
učení technické v Praze
získal na mezinárodní
soutěží dronů v Abú Zabí
kompletní sadu medailí.
Zvítězil ve sběru předmě-
tů pomocí skupiny auto-
nomních helikoptér.
V kategorii autonomní
přistání na vozidle skonči-
lo družstvo ČVUT druhé
a v soutěži Grand Challen-
ge vybojovalo spolu s uni-
verzitou v Padově bronzo-
vou medaili.

Nové svitky
v synagoze
Dva nové svitky tóry,
židovského náboženské-
ho textu, pořízené z darů
členů pražské obce, byly
včera slavnostně uloženy
ve Staronové synagoze.
Mecenáši a rabíni symbo-
licky dopsali za pomoci
pisatele svitků posledních
30 písmen. Pro obec
je to podle její mluvčí
Dity Šnajdrové historický
okamžik, naposledy
pořizovala novou tóru
před druhou světovou
válkou. ČTK

Zamítnuto. Nový projekt
sdílení kol má červenou

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 20. března 2017 04

Připomínka irského světce,
svátek, kdy se celá města na-
strojí do zelené, ale i bujaré
oslavy, při nichž teče tmavé
pivo a whiskey proudem – to
je Den svatého Patrika. Oblí-
bený svátek prožila v pátek
i Praha. Akce s názvem Tour
svatého Patrika, jejímž medi-
álním partnerem byl i deník
Metro, přinesla světelnou
show v centru Prahy, party
přímo na Vltavě, vířivky pod
širým nebem, ale i pop up
bary s whiskey Jameson, vý-
stavy, promítání filmů nebo
irskou gastronomii.

Mezi jednotlivými místy se
mohli čtenáři vozit novou
Toyotou RAV4, která je díky
hybridnímu pohonu šetrnější
k ovzduší. „Myslíme si, že se

k Praze oslavy Dne svatého Pa-
trika velmi dobře hodí. I když
to na první pohled nemusí
být zřejmé, má toho s Dubli-
nemhodně společného – je to
křižovatka cest, proslulá ote-
vřeností a vstřícností,“ říká zá-
stupkyně velvyslance Irska As-
sumpta Griffinová. MET

Toyota RAV4 METRO

inzerce

www.festivalevolution.czwww.festivawww.festivalevolution.czwww.festivalevolution.czwwwwww

akce
roku

www.festivalevolution.czwww.festivalevolution.czwww.festivalevolution.cz

festival,
který vám nasadí
brouka do hlavy

Bio styl ZdravíEco world Alternativa Osobní rozvoj

24. – 26. 3. 2017
Výstaviště Praha Holešovice

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

Velikonoční akce
sprchový kout nebo vana s 50% slevou!

REKONSTRUKCE za 3-4 DNY
BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení
jako obkladačky vhodnější než keramika.
Ideální řešení pro Vaší koupelnu i WC!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý 10.00 - 14.00; čtvrtek a pátek po předchozí domluvě

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Velikonoční akce
sprchový kout nebo vana s 50% slevou!

Akce platí pro objednávky uzavřené do 20.dubna 2017

ušetřete až

6.230,-Kč6.230,-Kč
ušetřete až

To jsou známky za miliony
Část sbírky známek sběratele Ludvíka Pytlíčka se včera
prodala v Praze v dražbě za více než deset milionů ko-
run. Nejcennější položka, devět spojených známek s chyb-
ným nápisem Magyar Posta z roku 1919, vynesla nejzná-
mějšímu českému filatelistovi dva miliony korun. Na
snímku je v pátek před aukcí představuje ředitel aukční
síně Richard Burda. ČTK

Vítězem programátorského
maratonu Hackathon v Praze
se včera stal tým studentů
ČVUT s návrhem inteligentní-
ho systému, který dokáže
zrychlit provozmetra. Cestují-
cí jsou posíláni na nástupišti
do vagonů podle jejich obsaze-
nosti. Studenti získali cenu
135 tisíc korun a dostali od
pražské radnice nabídku reali-
zace pilotního projektu na ně-
které ze stanic pražskéhomet-
ra. Systém pomocí barev bez-
pečnostní čáry na nástupišti
navádí cestující do vagonů,
které jsou nejméně obsazené.
„Tím pádem se metro dokáže
zrychlit až o tři vteřiny na jed-
nu zastávku a ročně by systém
přinesl úspory v řádu čtvrt mi-
liardy korun,“ uvedl organizá-
tor akce Tomáš Studeník. ČTK

Sv. Patrik. Praha
oblékla zelenou

Předpoklady pro výkon činnosti
ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb.,
o pedagogických pracovnících
a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákonopedagogickýchpracovnících“):
» odborná kvalifikace

dle zákona o pedagogických
pracovnících

» příslušná praxe
dle zákona o pedagogických
pracovnících

» způsobilost k právním úkonům
» bezúhonnost
» zdravotní způsobilost

Požadavky pro výkon
činnosti ředitele/ředitelky:
» znalost školských předpisů

a školské problematiky
» základní ekonomické znalosti
» organizační a řídící schopnosti

K přihlášce přiložte:
» ověřené kopie dokladů o dosaženémvzdělání
» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe

podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických
pracovnících

» strukturovaný životopis
» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu

max. 5 stran strojopisu) včetně souhlasu se
zveřejněním předložené koncepce

» výpis z evidence Rejstříku trestů
(ne starší 3 měsíců)

» čestné prohlášení ve smyslu
§ 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb.,
kterým se stanoví některé další
předpoklady pro výkon některých funkcí
ve státních orgánech a organizacích České
a Slovenské Federativní Republiky, České
republiky a Slovenské republiky (příslušný
formulář lze najít na stránkách http://
skoly. praha.eu/Pro-verejnost/Konkursy)

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti
k výkonu funkce pedagogického pracovníka
(ne starší než 2 měsíce)

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení
a konkursních komisích, konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu
bez udání důvodu. Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce
s přesným označením „KONKURS – GYMNÁZIUM CHODOVICKÁ“ a „NEOTVÍRAT“
musí být doručeny do 3. 4. 2017 do 18 hodin do podatelny:

Magistrát hlavníhoměsta Prahy
Odbor školství a mládeže / Jungmannova 35/29 / 111 21 PRAHA 1

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250

Programátoři.
Zrychlí jejich
návrh metro?



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. března 2017 05

Buňky a tkáně
dostanou evrop-
ský kód. Budou ale
nadále anonymní.

Z obchodu s orgány a tkáně-
mi se stal velký byznys. „Celo-
světově se zvyšuje výměna
lidských tkání a buněk pro
účely léčby. Pro jejich dovoz
ze třetích zemí do EU dosud
neexistují společná pravi-
dla,“ píše se v důvodové zprá-
vě k návrhu novely zákona
o lidských tkáních a buň-
kách, kterou se zabýval Se-
nát. Předpismámimo jiné za-
mezit, aby do Evropy putova-
ly tkáně a buňky, u kterých
není jasné, odkud pocházejí.
„Hojně se objevuje i zneužívá-
ní zajatců a vraždy na zakáz-
ku. Úprava evropské legislati-
vy je prvním krokem proti
těmto praktikám,“ říká sená-
tor a člen zdravotní komise
Jaroslav Malý.

Do Evropy se dovážejí ze-
jména kostní tkáň, cévy,
kůže, rohovka, ale i kmenové
buňky. „Do Česka se ale tká-
ně přímo k transplantaci ne-
dováží. V tomto ohledu jsme
soběstační,“ upřesnil Přemy-

sl Frýda z Koordinační středis-
ko transplantací. U buněk je
to jiné. „V Česku se provede
za rok několik set transplanta-
cí kostní dřeně. Její dárci jsou
v registrech a podle antigenní
shodnosti se pro příjemce vy-
bírá dárce v registrech jak
doma, tak v Evropské unii
i mimo ni,“ uvedl Malý.
Novela stanoví jednotný ev-

ropský kód. Příjemci, napří-
klad transplantační centra,
díky němu budoumoci zjistit
informace o darování i o tká-
ňovém zařízení odpovědném
za odběr. To zase bude moci
dále sledovat jím odebrané
tkáně a buňky určené k užití
u lidí. Dárci ani příjemci se
ovšem nemusí bát, že by do-

šlo k porušení ochrany jejich
osobních údajů. Ty budou to-
tiž anonymizovány.
Tato legislativa se podle se-

nátora Malého snaží zamezit
zločinům proti lidskosti. Prv-
ním krokem je právě sjedno-
cení pravidel ohledně naklá-
dání s lidskými tkáněmi
a buňkami a dalším krokem
by mohla být povinná regis-
trace transplantační turistiky
na národní úrovni. Například
Izrael, Španělsko a Tchaj-wan
již zakázaly svým občanům
vycestovat kvůli transplanta-
ci do Číny.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Zprávy krátce

NADCHNE VÁS NEjEN CENou, AlE i VÝjiMEČNĚ KoMFoRTNÍM iNTERiÉREM, VYSPĚlÝMi TECHNoloGiEMi 
A NEjMoDERNĚjŠÍ BEZPEČNoSTNÍ VÝBAVou.

fiat.cz

NOVÉ TIPO KOMBI JIŽ OD 329 900 Kč

STAČÍ MÁLO, ABYSTE ZÍSKALI HODNĚ. PROSTORU.

Kombinovaná spotřeba 3,7–8,3 l/100 km, emise CO2 98–146 g/km. Zobrazený model je pouze ilustrační. Nabídka platí jen do vyprodání zásob. 
Na všechny vozy se vztahuje 2letá zákonná záruka a navíc 3 roky s limitem do 100 000 km. Podrobné informace u prodejců a na www.fiat.cz.

Česká pirátská strana začíná
pracovat na svém programu
a hlavně se snaží vypilovat
jednání. V sobotu se členové
sjeli na fóru. Podle jejich šéfa
Ivana Bartoše musejí jasně
ukázat, že nejsou jen recesis-
tickou stranou a že politiku
myslí vážně. „Nebráníme se

tomu být trochu pankáči, ale
musíme ukázat, že to myslí-
me vážně a nejsme nějací
blázni,“ řekl Bartoš. Piráti po-
silují – kdyby nyní byly volby,
dostali by se do Sněmovny.
Volilo by je 5,5 procenta lidí.
Volby by vyhrálo ANO
a ČSSD. ČTK

inzerce

Pravidla pro dovoz existují, ale nejsou jednotná

Fanoušci na sobotním zápase Opavy s Baníkem ČTK

Bitka fanoušků.
Padnou tresty
Policisté v noci na včerej-
šek v souvislosti se sobot-
ními výtržnostmi fotbalo-
vých fanoušků v Opavě ob-
vinili první dva muže. Po-
dezřelí jsou z krádeže a vý-
tržnictví. Policisté zadrželi
50 lidí, vesměs fanoušků
Baníku Ostrava. Trestní stí-
hání hrozí ještě několika
zadrženým. Policie vyšet-
řuje i smrt 41letého Polá-

ka, kterého včera srazil
vlak. Údajně měl na sobě
dres opavského klubu.

Za kytky
250 milionů
Češi rádi utrácí i za květi-
ny. Letos podle Svazu kvě-
tinářů a floristů vydají
čtvrt miliardy korun. Tra-
dičně velkou jarní poptáv-
ku po květinách letos na-
víc umocnila dlouhá
a chladná zima. ČTK

inzerce

Dovoz lidských
tkání se zpřísní

Povolení k dovozu tkání
a buněk vydává ministerstvo
zdravotnictví.

● Do Česka se dovážejí tkáně
a buňky jen v případě, že ne-
jsou k dispozici vhodné pochá-
zející z Česka nebo z jiného
členského státu EU. V tako-
vých případech ale musí tkáně
i buňky splňovat požadavky,
které stanovují české zákony.

Každý stát Evropy má však
tyto požadavky různé. Proto
vznikla pravidla, která
požadavky sjednocují.

● Nejčastěji se do EU dovážejí
krvetvorné kmenové buňky
pro léčbu onkologických paci-
entů, kdy se hledá vhodný
dárce v registrech dárců po
celém světě, a dále také
reprodukční buňky v rámci
léčby neplodného páru.

Piráti. Nebrání se být
pankáči, chtějí uspět



Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.124972

• Koupíme chatu-sháníme
chatu-trampské reality, ne-
nechte svou chatu a osadu
pustnout a předejte ji včas,
prosím nabídněte, poradíme,
oceníme. 602966755 127021

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 8,5 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 127183

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155126751

Služby - nabídka
• Máte problém s VÝBĚREM
PODPRSENKY? Poradna podprse-
nek v Bílé labuti, Na Poříčí 23, 1.
patro, zdarma pomůže s výběrem
správné velikosti. T. 725803849127418

• Účetnictví a daně pro FO i
PO Vám zpracuje firma DA-
NAH. Kontakt: tel. 732260900,
ucetnictvi@danah.cz127496

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 20.3.2017 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu. Možnost úhrady kurzu od
Úřadu práce. Tel: 220921440124839

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120690

• Hledáme muže do 45 let (EU
a cizince s trvalým pobytem v
ČR). HPP - výroba pneumatik v
Praze, po-pá 8 h. denně, 3 smě-
ny, 100 Kč/h. čis. Tel. 776055050 124220

• STRÁŽNÝ - PORTÝR, denní
nebo noční 12 hod. služby na
recepci před hotelem Praha 1.
18 – 25 tis. čistého za 180 hod.
Požadavky: čistý RT, vzdělání
SŠ, hovořit AJ, reprezentativní
vystupování. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz125032

• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 125298

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou vý-
pis z TR. Tel. 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz125501

• Spol. Porr a. s. přijme kole-
gy na pozice strojník, válcíř, fi-
nišerista, lištař. Požadujeme ři-
dičský průkazmin. sk. B. Praxe
vítána. Nástup 1.4.2017. Kon-
takt: A. Hettner, tel.
724112535126004

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladové práce. Za-
jímavý výdělek. ODVOZ na pra-
coviště ZDARMA. Tel.:
724772129. 126176

• BS přijme vrátné a recepční
pro Prahu, vhodné pro ID a
SD. Mzda až 80 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Pro recepční výhodou AJ. Tel.
224109445126493

• Ústav AVČR Praha 8 přijme
pracovníka údržby. Práce na
HPP, požadujeme vyučení v
oboru instalatér. Podmínkou
čistý TR. Kontakt:
nemcova@it.cas.cz126537

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od 1.9.2017 učitele/ku
pro 1. st. ZŠ a vychovatele/ku
ŠD. Tel. 274016523, email:
reditel@hornomep.cz126552

• Přijímáme pracovníky v ob-
lasti ostrahy objektů a staveb,
plat až 18.000 Kč + 3.000 Kč ná-
borový příspěvek, nástup ih-
ned. Info na tel. 602464240. 126632

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme pracovníka přímé
péče na HPP. Velmi dobré pla-
tové podmínky. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo tel. 725015318. 126656

• Centr Group, a.s. přijme
muže/ženy na pozici bezpeč-
nostní pracovník. Finanční
ohodnocení 80 -110 Kč/hod.
Kontaktujte nás na tel. čísle
739485851126768

• Přijmeme řidiče - kurýra na
rozvoz po Příbrami, nakládka
Říčany, ŘP sk. B, na HPP (plat
23.000 Kč) nebo brigádně so-
boty. Více info tel. 725801439126867

• Přijmeme šikovné pracovní-
ky do skladu, Středočeský
kraj. Požadujeme čistý TR,
ochotu pracovat na směny,
mzda od 90 Kč/h. Možnost
záloh. 727842055 126935

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na dpč i hpp. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz127010

• Ag. dom. péče v Praze uvítá
ve svém týmu fyzioterapeut-
ku/ta - zajímavé plat. a moti-
vač. ohodnocení, nábor. pří-
spěvek, flex. prac. doba. Tel:
736673231127044

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 127093

• Vyhovuje Vám práce v noci?
Za noční doplňování zboží nabí-
zíme až 109 Kč/h, peníze druhý
den. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 127105

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Peníze druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 127123

• Úklidová firma přijme pokoj-
skou s nástupem ihned. Praco-
viště na Praze 1. Tel.: paní
Ryšánková 720169506 127147

• Pracovník/ce úklidu. Pro
úklid v odpoledních hodinách
přijmemena P 6 v blízkosti me-
tra poživatele ID, obč. ČR a čis-
tý TR podmínkou. Tel.
733184456127166

• Přijmeme strážné na objek-
ty v Praze 7, Jenči a Jinočanech
Praha západ. Možnost pláno-
vání směn. Vhodné pro ID,
možnost DPP. Tel. 731872540 127173

• Technik/Elektrotechnik
oprav ELEKTRO, 30.000
Kč/měs., HPP, dlouhodobě,
Praha, vhodné i pro absolven-
ty. VOLEJTE nebo pište SMS:
774285555, 773779855 127180

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Praha 5, ŘP vý-
hodou, fyzická zdatnost.
724030711127202

• Zahradnická firma v Praze 4
přijme na sezonu vyučené za-
hradníky nebo s min. praxí. ŘP
sk. B vítán. Nástup ihned. Tel.
721314663127204

• AUTO JAROV, s. r. o. přijme
pracovníka na jarní sezónu
přezouvání pneumatik, 140
Kč/ hod, směny. Požadavky:
man.zručnost, praxe v přezou-
vání nutná, trestní bezúhon-
nost, ŘP sk. B. Kontaktujte nás
na tel. č. 251002383127380

• AUTO JAROV, s. r. o. přijme
uklízeče v servisu. Úklid servis-
ních dílen, práce s těžšími bře-
meny, pracovní doba: 6:00 -
14:30 hodin. Požadavky: ma-
nuální zručnost, trestní bezú-
honnost, Kontaktujte nás na
tel. č. 251002383 127385

• SUBARU ALM přijme AUTO-
MECHANIKA do svého autori-
zovaného servisu v Praze 10 -
Hostivař. Kontaktujte nás na
tel. 603540069,
info@subaru-alm.cz127388

• Call centrum v centru Pra-
hy-Florenc přijme operátory
na aktivní linku - hodinová
mzda 100,- Kč + bonusy za na-
volané smlouvy. Tel.
603105594127410

• Hotel Adria Praha přijme ku-
chaře/ku na HPP. Požadujeme
vyučení a praxi v oboru. Dob-
ré plat. podmínky. Nástup ih-
ned. Tel. 221081216 nebo
chef@adria.cz127425

EtikEtování
105 kČ/HoD

Praha 9 – Letňany

tel.: 222 534 534

www.creditczech.cz

Hledáme nové kolegy
pro atraktivní pozici v SECURITY

pro objekt MAKRO Praha– výborná dostupnost MHD

František Kloud
Tel.: 601 318 904
E-mail:
frantisek.kloud@abasco.cz

Informace o pracovnímmístě:
• Práce s kamerovým systém
• Plánování, řízení a organizace
směn na objektu

• Jednání se zákazníkem
• Vedení týmu zaměstnanců
• Organizace a kontrola odvedené práce,
pracovních postupů

• Odpovědnost za plnění zakázky

Požadujeme:
• Organizační a komunikační schopnosti
• Zkušenost s vedením týmu – výhodou
• Spolehlivost, samostatnost, pečlivost
• Časovou flexibilitu
• ŘP skupiny B – aktivní řidič
• Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
• Zajímavé pracovní prostředí
• Nástup možný ihned
• Kompletní uniformu
• Motivační finanční ohodnocení
(až 21.000,– Kč)

• Možnost teplého stravování
za symbolickou cenu

• Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce

Přijmeme Pracovníky
venkovního úklidu!

Vyplňte si dotazník na adrese
Perucká 10, Praha 2.

Těšíme se na Vás! Tel.: 236 040 000

� brigáda za 500,- čistého za směnu
� pracovní poměr s náborovým

příspěvkem 5000,-
� fyzicky náročnější práce

(úklid, pletí)

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 736 159 855
bezplatná lInKa

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

Nabízíme:
●PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
●ZÁLOHY NAMZDU
●MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
●PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

●ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

Nabízené pozice:
●Strážný
průmyslových
areálů

●Strážný se psem
●Strážný se zbraní
●Dozor expozic,
kustod

●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6 a Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Hledáme schopného„mladého“ důchodce
z řad policie nebo armády, pro obsazení pozice:

technického ředitele
bezpečnostní služby

pracoviště Praha 3.
Podmínky: vzdělání SŠ,VŠ, ř.p. B, čistý RT.
Tel.: 602 377 312, bsraan@centru.cz

strážný
Požadujeme minimálně základní znalost anglič-
tiny a velmi dobrou znalost češtiny. Další informa-
ce a požadavky naleznete na www.usembassy.
cz. Akceptovány jsou pouze písemné přihlášky.

Životopis zašlete poštou na adresu
Americké velvyslanectví, oddělení HRO,

Tržiště 15, 118 01 Praha 1,
nebo e-mailem na e-mail:
HROPrague@state.gov.

Americké
velvyslanectví

v Praze
hledá pracovníky na plný pracovní úvazek na pozici

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

SENIOR 55

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

LÉTO 2017 - AKČNÍ CENY

KORFU SENIOR 12 3.6.2017 S BS 10 250

KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 10 360
ALBÁNIE SENIOR
POJIŠTĚNÍ ZDARMA 8 14.6.2017 **** SN 13 900

PETROHRAD
AKCE 5 18.5.2017 *** PL 23 828

ALBÁNIE - GRAND TOUR 11 14.6.2017 *** PL 28 970

SIBIŘ/BAJKAL 11 1.7.2017 *** PL 59 248

MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 8 8.9.2017 ** SN 19 640

ARMENIE/GRUZIE 8 7.10.2017 *** PL 35 788

KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 450

KORFU 8 7.6.2017 ** PL 10 300

JIŽNÍ ALBÁNIE 8 7.6.2017 **** SN 13 500

MALTA 8 21.6.2017 *** SN 13 073

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

BS

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. března 2017 07

Miloslav Vlk byl
velkou postavou
české církve.

Byl hluboce věřící, patřil
mezi oblíbené církevní před-
stavitele – a to jak díky svým
postojům k politice, tak i váš-
ni k létání či humoru. Podle
odborníků Vlk, který vedl čes-
ké katolíky osmnáct let, byl
také významným hodnostá-
řem, protože se významným
způsobem zasloužil o čes-
ko-německé usmíření
i o nové zhodnocení role mis-
tra Jana Husa. Byl oceňovaný
také v souvislosti s činností
za komunismu.
Kardinál Miloslav Vlk ze-

mřel ve věku 84 let v sobotu
v pražské nemocnici na Karlo-
vě náměstí. V posledních mě-
sících trpěl rakovinou plic
smetastázemi do kostí. Lítost
nad úmrtím kardinála vyjád-

řila řada českých politiků
a osobností veřejného života.
Papež František poslal praž-
skému arcibiskupovi Domini-
ku Dukovi v souvislosti s Vl-
kovým úmrtím soustrastný
telegram. „Se smutkem v srd-
ci se modlím za duši zemřelé-
ho kardinála Vlka,“ uvedl
Duka. Dodal, že kardinál Vlk
dobojoval svůj celoživotní
zápas za lidskou svobodu a to-
leranci. Vážná nemoc se
u kardinála Vlka začala proje-
vovat loni na jaře. O Váno-
cích se kardinálův stav zhor-

šil natolik, žemusel být na ně-
kolik dní hospitalizován. Ne-
mocmu lékaři diagnostikova-
li po Novém roce. Vlkovi che-
moterapie nepomohla, ze-
mřel ale v klidu. MAP, ČTK

Rýbrcoul. Sbohem, zimo
V kočáru taženém koňmi v doprovodu masek, čertů,
mažoretek, hudebníků nebo lyžníků se přijel v sobotu
v Harrachově rozloučit a zároveň přivítat jaro Krakonoš.
Tato slavnost se v Krkonoších koná od roku 1946. ČTK

inzerce

Kardinál v roce 2014 MAFRA

Krátce

Horší lyžování
Vlekaři na horách poma-
lu zavírají. Může za to
teplé počasí. O víkendu
třeba na Lipně jezdilo asi
sto lidí. Podle meteorolo-
gů bude dnes na horách
až 13 stupňů a bude
pršet. Celý týden by
teploty neměly klesnout
pod 10 stupňů. ČTK

Omluva

Vážení čtenáři,
v pátečním vydání vyšla
na titulní straně grama-
tická chyba. Nejen
nejmladším čtenářům,
kteří se pravidlům pravo-
pisu teprve učí, tak
s omluvou potvrzujeme,
že do spojení „S mizící-
mi…“ patří předložka
S a nikoliv Z. MET

Pohřeb kardinála
bude v sobotu

Vtip o Karkulce

Narodil se 17. května 1932
v Líšnici na Písecku, za komu-
nismu byl pronásledován.
Sloužil na malých farnostech.

● Na jaře 1991 stal hlavou
českých katolíků. Od října
1994 byl kardinálem. Úřadu
pražského arcibiskupa se
ujal 1. června 1991, jeho
rezignaci přijal papež v úno-
ru 2010.

● Vlk byl známý i svým humo-
rem, miloval vtipy. Na jedné
akci se ho nějaká holčička
ptala, co znamená ta červe-
ná čepička, co má na hlavě,
a on říkal: „No to je to po-
slední, co zbylo z Karkulky.“



www.metro.cz SVĚT pondělí 20. března 2017 08

Čech pašoval
na Zélandu
Českému občanovi, který
žije na Novém Zélandu
pod falešnou identitou,
hrozí vyhoštění ze země.
Předtím si ale musí odpy-
kat téměř šest let vězení
za pašování pěti kilogra-
mů materiálu pro výrobu
extáze.

Obvinili muže
ze zničení obrazu
Britská policie zadržela
a obvinila muže, který
v sobotu poničil obraz
Ranní vycházka v londýn-
ské Národní galerii. Plát-
no malíře Thomase Gain-
sborougha z 18. století po-
škodil ostrým předmě-
tem. ČTK

Funguje jako tlačít-
ko Delete na klá-
vesnici. Spánek
likviduje, co v hla-
vě nepotřebujete.

Nadbytečné informace, které
se během dne nahromadily
v paměti, zmizí, aby daly
prostor novým zkušenostem
a optimalizovaly energetic-
kou spotřebu mozku. Ten si
zdřímne i v bdělém stavu.

Vědci to poprvé pozorovali
u myší, u nichž se část spoje-
ní mezi nervovými buňkami
během spánku zmenšuje
v průměru o dvacet procent.
Objev publikovali italští věd-
ci De Vivová, Cirelliová a To-
noni působící na Wisconsin-
ské univerzitě, a Bellesi z Po-
lytechnické univerzity v ital-
ské Anconě.
Spánek slouží k tomu, aby

se nervová spojení vrátila na
energeticky udržitelnější úro-
veň a dovolila námučit se dal-
ší den nové věci. Cílem spán-
ku je tedy zapomenout zby-

tečné vzpomínky. Mozkové
buňky přecházejí z jakéhosi
stavu ON, kdy se aktivují, do
stavu OFF, který je zřejmě ur-
čen k tomu, aby mozek šetřil
energií. To ovlivňuje i naši
úroveň pozornosti a vyvolává
epizody nevědomé nepozor-
nosti, kdy jsme jaksi odpoje-
ni. Ukázala to studie Stanfor-
dovy univerzity v USA.
Na základě výsledků nyní

vědci chtějí zkoumat účinky
vyvolané nedostatkem spán-
ku a změnami rytmu spánku
a bdění typické pro moderní
život. ČTK, MET

Deník METRO 20. 3.

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

VELETRH BYDLENÍ,
DESIGNU A ZAHRAD

23.–26. 3. 2017
www.forhabitat.cz

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

Na šest stovek lidí bylo v sobo-
tu večer během devíti minut
evakuováno z operního diva-
dla v bulharské metropoli So-
fii. Několik minut po zaháje-
ní opery Kníže Igor Alexan-
dra Borodina se někteří divá-
ci prudce rozkašlali a večerní

představení bylo okamžitě
přerušeno.
Jednalo se o útok jednoho

nebo více neznámých pacha-
telů slzným plynem. Policie
předpokládá, že plyn někdo
rozprášil ve foyer i v zákulisí
divadla. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

První pár
Jedenašedesátiletý sociál-
ní demokrat Frank-Walter
Steinmeier se včera v ber-
línském zámku Bellevue
ujal úřadu německého pre-
zidenta. Na snímku s man-
želkou Elke Buedenbende-
rovou. V převážně repre-
zentativní funkci vystřídal
Joachima Gaucka, který již
nekandidoval do dalšího
pětiletého období. AP

Vévodkyně Kate ve Francii
Britský princ William s chotí vévodkyní Kate (na snímku)
zavítali do Paříže. Šlo o vůbec první návštěvu Williama
v Paříži, kde jeho matka princezna Diana v roce 1997 za-
hynula při automobilové nehodě. AP

       

Slzný plyn. Vyhnal
milovníky opery

Spaní čistí hlavu
od zbytečností

Zpěvák Ondřej Ruml je každý
týden vidět v zábavné televiz-
ní show. Nyní se ale chystá na
koncert, kde vystoupí zcela
sám. V rozhovoru pro Metro
mluvil také o aktuální diva-
delní roli a kandidatuře Mi-
chala Horáčka na prezidenta.

Jak jste se dostal do pořadu
Tvoje tvář má známý hlas?
Já ho sledoval zpovzdálí už

nějaký čas. Spousta mých ko-
legů tam už účinkovala a mě
to zaujalo. Tak jsem vyslal
přání do vesmíru, že bych
tam chtěl účinkovat taky,
a povedlo se to.

Naplnila se očekávání?
Je to náročnější, než jsem

čekal. Ani ne fyzicky, jako
spíš psychicky. Já jsem simys-
lel, že mě nebude zasahovat
závěrečné bodování. A já
hned v prvním kole skončil
poslední, což pro mě byla do-
cela rána do mužského ega.
Už jsem se s tím ale srovnal.

Máte interpreta, kterého
byste chtěl ztvárnit?
Bavil by mě Frank Sinatra,

ale je ve hvězdách, co mi při-
padne.

Berete show jako možnost
prezentovat se, aby lidé
více chodili na koncerty?
Uvítal bych to, ale nedělám

si iluze, protože tento formát
televizní show je druh pořa-
du, na který kouká specifický
druh lidí. Kdo na to kouká,
asi moc na koncerty, jaké
mám já, nechodí. I když, kdo
ví. Třeba se mýlím.

Jak dlouho vlastně musíte
mít kostým na sobě?



www.metro.cz SVĚT pondělí 20. března 2017 09

1 l

16.
90

4 x 55 g

12.
90

100 g = 5,86 Kč

různé druhy 1 kg = 45,27 Kč

550 g

24.
90

Nabídka zboží platí od 20. 3. do 26. 3. 2017 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD PONDĚLÍOD PONDĚLÍ
20. BŘEZNA20. BŘEZNA

Sicilský arcibiskup zakázal,
aby byli kmotry při křtumafi-
áni. Nelíbí se mu ani to, že si
mafie původně církevní ter-
mín kmotr přivlastnila. Arci-
biskupMichele Pennisi je kri-
tikemmafie a odmítá skuteč-
nost, že mafiánské struktury
využívají termínu kmotr, aby
svým bossům dodaly zdání
vážnosti.
„Tyto dva světy vedle sebe

nemohou existovat,“ řekl pre-
lát, v jehož diecézi leží i měs-
tečko Corleone – neoficiální
centrummafie, které celosvě-
tově učinil známým spisova-
tel Mario Puzo se svým romá-
nem Kmotr.
Pennisimu již jednou vy-

hrožovali smrtí, když v roce
2008 zakázal církevní pohřeb
hlavy místní mafiánské rodi-
ny Crocefissa Emanuella. Do-
stal proto policejní ochranu.
Arcibiskup se ale nevzdává
a minulý týden vydal pokyn,
který zakazuje, aby semafián-
ští šéfové stávali kmotry při
křtu nebo biřmování. Posled-

ní kapkou pro něj bylo, když
se dozvěděl, že při jednom
únorovém křtu měl jít za
kmotra syn Toto Riina, jedno-
ho z šéfů místní Cosa Nostry,
která má dlouhou krvavou
historii.

Pennisi přiznává, že pokud
není budoucí kmotr řádně od-
souzen, těžko semu vina pro-
kazuje jen na základě doha-
dů. Obzvláště v zemi, kde stá-
le vládne omerta, tedy zacho-
vávání mlčení o mafiánských

skutcích před policií a úřady.
Svým krokem duchovní chce
mafiány přimět k lítosti,
omluvě a obrácení se na pra-
vou cestu. Ta je jim podle arci-
biskupa otevřená jako všem
ostatním.

Papež František Pennisiho
názor na mafii sdílí. V roce
2014 všechny mafiány exko-
munikoval. „Ti, kteří jdou
v životě cestou zla, jako to dě-
lají mafiáni, nejsou ve shodě
s Bohem,“ řekl tehdy. ČTK,MET

Zprávy krátce

Útočník z letiště
Orly byl
v podmínce
Francouzský prokurátor
uvedl, že muž, kterého
vojenská hlídka v sobotu
ráno zastřelila na letišti
Orly, křičel, že přišel ze-
mřít pro Alláha. Devěta-
třicetému pachateli se
předtím podařilo člence
hlídky sebrat zbraň. Muž
měl podmínečný trest
a za sebou kriminální
minulost včetně loupež-
ného přepadení a obcho-
du s drogami. Při silnič-
ní kontrole na severu Pa-
říže také zranil střelbou
policistu.

Zemřela legenda
rock ´n´rollu

Ve svém domě ve státě
Missouri v sobotu ze-
mřel americký zpěvák
a kytarista Chuck Berry
(na snímku z roku 2009).
Průkopníkovi rock ´n´
rollu, kterého proslavily
hity jako Johnny B. Goo-
de, Roll Over Beethoven
a Sweet Little Sixteen,
bylo 90 let. ČTK

inzerce

Jsi mafián! Nebudeš kmotrem u křtu



komerční příloha METROLIVE pondělí 20. března 2017 10

Umění by nebylo
ničím, kdyby od
dob svého vzniku
nebylo spjaté
s vášní.

V různých dobách a na růz-
ných místech chtěli umělci
evokovat touhu, rozkoš a ra-
dost z tělesných požitků, aby
budoucí majitele svých děl
potěšili na duchu. Svět erotic-
kého umění je místem, kde
se setkává touha s imaginací,
které prostupují do diváko-
vých snů a bdělých představ,
svádí jej a přenáší jinam bez
jeho svolení.
Na sto padesát takových

uměleckých děl bude v říjnu
letošního roku k vidění na vý-
stavě erotického umění, kte-
rou chystá pražská galerie
a aukční dům Arcimboldo.
V nových prostorách, jejichž
slavnostní otevření bude vý-
stavě předcházet, se návštěv-
níci seznámí s rozmanitými
podobami, jakými umělci od
starověku až po současnost
zobrazovali lásku a milování.
Vrcholem výstavy bude auk-
ce, na níž se vystavovaná díla
budou dražit.
Otestovat hranice své kom-

fortní zónymohou diváci tvá-
ří v tvář obrazům, sochám, fo-
tografiím, grafikám a řemesl-
ným artefaktům. „Osobních
favoritů budu mít v aukci

dost. Jedním z nich je určitě
fotografie z dílny současného
japonského umělce a génia
Nobujoši Arakiho, jehož dlou-
hodobě fascinujemetoda ero-
tické bondáže zvaná Kinba-
ku-bi, což v překladu zname-
ná krása těsného svázání,“
říká ředitel galerie a aukční-
ho domuArcimboldo Oldřich
Hejtmánek, který stále přijí-
má umělecká díla s erotic-
kým námětem do této aukce.
Majitelé mají jedinečnou
možnost vystavit a prodat
předměty ze své kolekce,
o něž se při podzimní dražbě
utkají zájemci z celého světa.
„Troufám si říct, že za nece-
lých deset let své existence si
aukční dům Arcimboldo vy-
budoval dobrou pověst jak
mezi těmi, kdo netradiční
umění shánějí, tak těmi, kdo
ho prodávají. A právě jim
umí zprostředkovat výhod-
nou cenu, mimo jiné díky ši-
roké domácí a zahraniční kli-
entele,“ dodává Hejtmánek.
Jedním z taháků aukce

bude obraz české meziváleč-
né surrealistické výtvarnice
Toyen, fotografie Františka
Drtikola nebo grafika umělec-
ké ikony dvacátého století Pa-
bla Picassa. Přehlídka je prů-
letem dvěma tisíci let vizuál-
ní kultury: k vidění budou do-
morodé plastiky používané
při kmenových rituálech
plodnosti či secesní stolní ho-
diny, jež připomínají, že žád-
ná denní i noční doba není ne-
vhodná k neřesti.

Kromě toho si diváci pro-
hlédnou koláže meziválečné-
ho výtvarníka Adolfa Hoff-
meistera nebo ty, na nichž
současník František Skála
oslavuje dámskou intimní
krásu. Z dílny Jana Švankma-
jera pochází půvabné a hravé
dílo na papíře spojující porno-
grafické výjevy s kresbou.
Na své si ale přijdou imilov-

níci asijského umění, kteří si
budou moci v dražbě koupit
oblíbené necuke, delikátní
čínské malby na hedvábí,
vzácnou a mistrně vyvede-
nou japonskou řezbu z 18.
století s dráždivým vzkazem
nebo pohyblivé barevné dře-
vořezy z období Meidži.
Zmiňovaný Nobujoši Ara-

ki, jenž je žádaným autorem
mezi galeristy i soukromými
sběrateli, bude zastoupený
velkoformátovou fotografií.
O kontroverzím umělci jedni
říkají, že jsou jeho díla příliš
temná, pro druhé je básní-
kem obrazu a mistrem kom-
pozice, barvy a tónu. I to je
ale jedním z cílů chystané vý-
stavy. Ukázat, že erotické
umění může vzbudit požitek
stejně jako stud, může poba-
vit stejně jako okouzlit
a vedle oslavování smyslo-
vých požitků dovede pouká-
zat na proměny společen-
ských postojů k zobrazování
nepřijatelného. Erotické
uměnímůže totiž člověka fas-
cinovat nebo pohoršovat, ale
jen málokoho zanechá doce-
la lhostejným. ARCIMBOLDO

Výřez ze snímku Nobujoši Arakiho 2x ARCIMBOLDO.CZ

Galerie Arcimboldo

Galerii najdete v Lázeňské
ulici 9 v Praze 1.

● Kontaktovat ji můžete přes te-
lefonní číslo +420 603 811 873,
e-mail: info@arcimboldo.cz či
web www.arcimboldo.cz.

● Japonský umělec Nobujoši
Araki na svých fotografiích
často zachycuje erotickou
bondáž. Jeho práci obdivuje
například i zpěvačka Björk.

Bez cenzury. Galerie Arcimboldo
chystá aukci erotického umění

18.

H
la
vn
íp
ar
tn
er

8/4/2017
20 Kč symbolické vstupné 20 Kč symbolické vstupné



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vybavte se
jako profík

Profesionální aku vrtací šroubovák
Krouticí moment až 63 Nm
Rychloupínací sklíčidlo s 13mm upínáním
Brzda motoru

BOSCH GSR 18-2-LI Plus

Lehká
a výkonná

Kompaktní a výkonná úhlová bruska
Velmi nízká hmotnost 1,8 kg
Protiprachová úprava
Příkon 720 W

Makita GA5030R

Vyšší síla
za nižší cenu

Výkonné bourací kladivo
Síla úderu 47 J
Štíhlá konstrukce
Snadná výměna nástrojů

Scheppach AB 1600

Vždy přesný
řez

Pokosová pila s laserovým vodítkem
Otočné upevnění v rozmezí -47°–47°
Výkonný motor, dvě rychlosti
Plný kryt pilového kotouče

Scheppach HM 100 MP

Nejprodávanější
úhlová bruska

12 000 ot./min, příkon 850W
Tlumení vibrací Bosch Vibration Control
Aretace vřetena
Rychle přestavitelný ochranný kryt

BOSCH PWS 850-125 + diamantový kotouč

Vteřina a je
změřeno!

Laserový dálkoměr, dosah 40 m
Rychlé a pohodlné meření
Měří vzdálenost, plochu, objem, obsah
Podsvícený LCD displej

OPTEX 427010 L-40

Máme všechno pro kutily
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz/hobby nebo volej 225 340 111

5 799,-

4 999,-
obj. kód: BOC011t

2 290,-

1 499,-
obj. kód: CIB111a3c

2 259,-

1 889,-
obj. kód:BOC070f5

4 899,-
obj. kód: GAR350d

5 999,-
obj. kód: GAR357f

1 099,-
obj. kód: MAT020a

-14 % -35 %

-16 %



Práce - nabídka
• Rehabilitace Praha 6 přijme
fyzioterapeutku. Nabídky zasí-
lejte na:
rehab.josl@seznam.cz, tel.
777875985127427

• Přijmu paní na úklid ubytov-
ny - Praha10 - Horní Měcholu-
py. Pracovní doba 7 - 14 hod.
Mzda cca 15.000 Kč. Nástup
1.4.2017. Tel. 602203331 127434

• Úklidová firma přijme na od-
polední úklid kanceláří od 15
hodin uklízečku v Praze 4 Nus-
le. Tel.: 602332178 127449

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky naDPP. Podmínkou aktiv-
ní řidič sk. B. Vhodné pro zdat-
né důchodce. Volejte
732717538 v pracovní dny od
9 do 15 hodin.127450

• Večerní úklid admin.
prostor v objektu na P10 – Vr-
šovice. PO - PÁ – cca 2
hod./vhodné i pro důchod-
ce/3.700,- Kč/měs. Tel.:
733610243 127473

• Přijmeme může a ženy na
ostrahu objektů v Praze. Certi-
fikát výhodou,možnost ubyto-
vání. Jedná se o skladové areá-
ly a vrátnice. Tel. 776669115 127479

• Třídění tisku - brigáda, 80
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968127484

• Základní umělecká škola
Ch. Masarykové v Praze 6 při-
jme školníka na zkrácený úv. 6
hodin denně dopoledne. Čistý
TR. kancelar@zusmasaryk.cz,
235362409127500

• Pro naši společnost Svoboda
Press s. r. o. hledáme tiskaře na po-
lygrafických strojích (rotační ofset).
Práce na HPP, v nepřetržitém provo-
zu, ve 12-ti hod. směnách. Požadav-
ky: praxe v oboru, svědomitost,
spolehlivost. Výhody: náborový pří-
spěvek 5 000,- Kč, nadstandardní
příplatky, dovolená navíc, straven-
ky, vánoční příspěvek, benefit kar-
ta, příspěvek do penzijního fondu.
Kontakt: pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz, nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s. r. o., Sazečská 560/8,
Praha 10. 127501

• Úklidová fa. přijme muže na
mytí oken a úklidové práce v
Praze na HPP, 17 000,- Kč čist.
Dostavte se osobně 8.30-10 h.,
Křenova 15, Praha 6-Petřiny. 127502

• Úklid. fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze na DPP,
cca. 4-5 h. denně, 9-10.000,-
čistého. Dostavte se osobně
8.30-10 h., Křenova 15, Praha
6-Petřiny 127504

• Hledáme bezpečnostní pra-
covníky – velínáře na objekty
v Praze /administrativní budo-
vy/. Nabízíme: 75-85,- Kč/hod.
.Tel: 739545226, 602935880. 127506

• Objektový vedoucí - Praha.
Hledáme: spolehlivou osobu na
pozici vedoucí objektu úklidu v
Praze na Pankráci. Pracovní úva-
zek zkrácený 4 hod/ denně. Poža-
dujeme: SŠ vzdělání, zkušenosti s
vedením kolektivu, organizační
schopnosti, příjemné vystupová-
ní, komunikativnost, spolehlivost,
flexibilita, praxe v úklidu nutná,
bezúhonnost. Místo je vhodné
pro OZP. Mzda: 7000-7500/měs.
Kontakt: 733539667, email:
balada@cora-management.cz127519

• Přijmeme invalidní důchod-
ce (ČID i PID) na úklid na 4
hod. denně na Prahu 2 Vino-
hrady, po-pá. Plat od 7500 Kč.
T. 603280173, 734605000127522

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností na HPP i na zkrácený
úvazek. Pouze z Prahy. Tel.
776680939127523

• Hledáme Specialistu Bezpeč-
nosti práce BOZP a Požární
ochrany PO. Požadujeme pra-
xi, SŠ/VŠ, řidičský průkaz sk.B,
flexibilní pracovní doba.
727842055

127222 Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124584

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124890

• Koupím nájemní smlouvu i
byt před PRIVATIZACÍ, do DV,
OV. Nabízím hotovost, náhrad-
ní bydlení i hrazení nájmu, stě-
hování. Děkuji za nabídky:
725805115125944

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665126665

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.126835

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 127438

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124931

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 125120

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304125676

• Pracující nekuř. pár hledá
levný pronájem u MHD do 12
tis. vč. Na zaříz. nezáleží, pod-
mínkou dobrý stav a čisto, vý-
hodou lodžie. Děkujeme T:
605845088126434

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126141

• Vyplácíme exekuce, zástavy
nemovitostí, vykoupíme zadlu-
žené nemovitosti. Tel.
775439282, 776062620 127300

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040126187

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 126277

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873127351

Nemovitosti - nabídka

Nemovitosti - poptávka

Služby - nabídka

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků.
Směnný provoz.
Pracoviště: Praha.

Údržbáře
admin. budovy

CENTRA a.s. přijme

Kontakt: illy@centra.eu,
724 872 341

AutoškolA v PrAze

učitele
pro výcvik sk. B.

tel.:603 224 629
autoskolaabm@seznam.cz

přijme

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Intimní

Jak se falšují
potraviny

TÝDENÍK právě v prodeji

• které nejvíc? a jak to poznat?

• Rozhovor s prof. Hajšlovou z Ústavu analýzy potravin a výživy

a navíc v čísle:
• Prof. Štulík z nemocnice Motol: co vše může signalizovat bolest zad

• spisovatel Pavel kosatík: o Masarykovi, Benešovi, rozumu i emocích

• Zpěvačka Markéta Irglová: o životě na Islandu,

zlatém klíči a minulých životech

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU

SLEVY AŽ 70%
adresa:

Koněvova 134, P-3,
tel. 608 979 513

Milánská 311,
Praha, Horní Měcholupy,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel. 608 000 643

www.euronabytek.cz

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

• NAHÉPRAŽANDY! FOTKY, co
tě 100% tě vzruší! Pošli SMS ve
tvaru 52PUZ a text na 909 15 40
• Lenka (37) a Míša (35)! Dej
si nás OBĚ najednou! Vytoč
909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
97THG a tvůj text!
• Katka 48. Chci pořádného
KANCE, který ví, jak uspokojit
ženskou v posteli! Ozvi se mi
na 909 80 50 40 kód UBD52

• Bohatá, ale takmocosamě-
lá. Dám ti cokoliv za pořádně
vášnivý sex. Nejsem náročná,
jen nevybouřená! Věra 56. Za-
volej mi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 40FND a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



KULTURA pondělí 20. března 2017 13

Spaní čistí hlavu
od zbytečností

Zpěvák Ondřej Ruml je každý
týden vidět v zábavné televiz-
ní show. Nyní se ale chystá na
koncert, kde vystoupí zcela
sám. V rozhovoru pro Metro
mluvil také o aktuální diva-
delní roli a kandidatuře Mi-
chala Horáčka na prezidenta.

Jak jste se dostal do pořadu
Tvoje tvář má známý hlas?
Já ho sledoval zpovzdálí už

nějaký čas. Spousta mých ko-
legů tam už účinkovala a mě
to zaujalo. Tak jsem vyslal
přání do vesmíru, že bych
tam chtěl účinkovat taky,
a povedlo se to.

Naplnila se očekávání?
Je to náročnější, než jsem

čekal. Ani ne fyzicky, jako
spíš psychicky. Já jsem simys-
lel, že mě nebude zasahovat
závěrečné bodování. A já
hned v prvním kole skončil
poslední, což pro mě byla do-
cela rána do mužského ega.
Už jsem se s tím ale srovnal.

Máte interpreta, kterého
byste chtěl ztvárnit?
Bavil by mě Frank Sinatra,

ale je ve hvězdách, co mi při-
padne.

Berete show jako možnost
prezentovat se, aby lidé
více chodili na koncerty?
Uvítal bych to, ale nedělám

si iluze, protože tento formát
televizní show je druh pořa-
du, na který kouká specifický
druh lidí. Kdo na to kouká,
asi moc na koncerty, jaké
mám já, nechodí. I když, kdo
ví. Třeba se mýlím.

Jak dlouho vlastně musíte
mít kostým na sobě?

To záleží na tom, jak nároč-
ný převlek je, jestli vám vyrá-
bějí masku, kterou vám lepí
na obličej. Když je to náročné,
tak jste tam od rána od devíti
a začínáte se připravovat.
Oholíte se, vlasy vám stáhnou
sponkami. Pak vám dají paru-
ku. A pak jdete na lepení
masky. Ta vám drží na obliče-
ji jen nějaký čas. Takže jste
tam od devíti, v šest jdete na
řadu, v masce jste třeba od
dvou hodin a až v půl desáté
večer je konec.

Na podzim jste vydal desku
Nahubu. Jaké jsou ohlasy?
Album je venku od října

a ohlasy mám dobré od kriti-
ků i veřejnosti. Teď dělám
druhou vlnu, kterou odstartu-
je koncert 28. března v Roko-
ku. Vše vyvrcholí podzimním
turné. Z Rokoka se chystám
natočit sestřih, aby pořadate-
lé neměli strach. Spousta lidí
má totiž pocit, že je nesmysl,
aby přišel někdo sámna pódi-
um a bavil tři sta lidí jen tím,
že zpívá. Bobby McFerrinměl

stejný problém, když chtěl
udělat první turné. V Ameri-
ce to nikoho nezajímalo, tak
uspěl až v Německu.

Album jste nahrál jen se
zařízením, které se jmenu-
je looper. Jak to probíhá?
U většiny písní musím vy-

myslet způsob, jak je s loope-
rem zazpívat. Doma vymýš-
lím, jak nejrychleji ten dopro-
vod nahrát, protože lidé na
koncertech chtějí slyšet hlav-

ně píseň. To platí pro převza-
té. U mých vlastních vymys-
lím kompletně novou sklad-
bu a vrstvím i hlasy na sebe.

Kde vás můžou aktuálně
lidé vidět v divadle?

Věc, kde mě těší, že můžu
být, je hra Oscara Wildea Jak
je důležité býti s Filipem. Ná-
zev je trochu pozměněný, pro-
tože hrajeme nový překlad.
Autorem inscenace je společ-
nost Indigo Company, která
má stálou scénu v Divadle
pod Palmovkou.

Spolupracujete s Michalem
Horáčkem. Co říkáte na to,
že chce být prezidentem?
My s Michalem rádi jezdí-

me koncerty, a když se stane
prezidentem, tak už nebude-
me. Na druhou stranu je to
pro mě momentálně vhodný
kandidát. Setkávám se s názo-
ry, že Horáček v žádném pří-
padě, ale mně přijde, že lidé
tady jen nadávají. Ale ať řek-
nou, kdo teda by měl být pre-
zident? PAVEL URBAN

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 15. března do úterý 21. března 2017

100 g = 13,96 Kč

3490
-12%

1790

-30%

1+1 ZDARMA

1 l = 7,48 Kč

2990
2 ks

6990

-22%

Máslo
250 g

dříve 39,90

Pražská šunka
od kosti výběrová

z pultu lahůdek
cena za 100 g

dříve 25,90

Coca Cola
2 l, více druhů

při koupi 1 ks 29,90

Paprika žlutá
volná, 1 kg
Španělsko
dříve 89,90

92%MASA

+ VÝPRODEJOVÁ
AKCE

Ondřej Ruml ARCHIV

Už 33. ročník Mezinárodního
festivalu rozhlasové tvorby
Prix Bohemia Radio začíná už
dnes. Až do čtvrtka se na růz-
nýchmístech v Olomoucimů-
žou návštěvníci těšit jak na
poslech soutěžních příspěv-
ků, tak na bohatý doprovod-
ný program. Termín festivalu
se z podzimu přesunul na
jaro, abymohl reflektovat roz-
hlasovou tvorbu za každý
uplynulý kalendářní rok. Ve
třech soutěžních kategoriích
se letos sešlo 26 příspěvků
a kromě odborné poroty za-
sedne nově i studentská.

A na co se můžou lidé těšit?
Třeba na dokument Yusra pla-
ve o život, který je o mladé
dívce ze Sýrie. Ta při cestě do
Evropy mezi uprchlíky plava-
la 3,5 hodiny k řeckým bře-
hům. Později závodila i na
olympiádě v Riu. „Dokument
o Yusře převzala do vysílání
i BBC. Zajímavý je také rozhla-
sový seriál Otčina, který reží-
roval šéfrežisér Českého roz-
hlasu Aleš Vrzák a obsadil mě
do role nacistické sekretář-
ky,“ láká za pořadatele Naděž-
da Mečířová. Více info na roz-
hlas.cz/prixbohemia. PUR

Zprávy krátce

Svěcený bude
hostem Žbirky
Houslista Jaroslav Svěce-
ný bude hostem Vánoční-
ho Symphonic Tour zpě-
váka Mira Žbirky, které
začne 9. prosince v br-
něnské DRFG Aréně.
Žbirku doprovodí kromě
jeho kapely i symfonický
orchestr pod vedením
Adriana Kokoše. Koncer-
ty se po Brně uskuteční
v Plzni, Bratislavě a Par-
dubicích. V Praze Žbirka
vystoupí na Mezinárod-
ním hudebním festivalu
České doteky hudby
19. prosince. ČTK

„Rád bych si zkusil
Franka Sinatru“

Rozhlasový festival.
Soutěží také Yusra

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SERVIS pondělí 20. března 2017 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Hudebník, umělec
a držitel Nobelovy
ceny za literaturu
R. A. Zimmerman je
známý jako:
a) Bono Vox
b) Bob Dylan
c) B. B. King

2 Jan Hus byl kazatelem
v kapli Betlémské až
do odchodu z Prahy
koncem roku:
a) 1312
b) 1412
c) 1512

3 Tiberius, římský císař
v letech 14 až 37,
pocházel ze
starobylého
a urozeného rodu:
a) Claudiů
b) Flaviů
c) Octaviánů

4 Americký spisovatel
John Updike, držitel
Pulitzerovy ceny, psal
o muži s přezdívkou:
a) Kozel
b) Vrána
c) Králík

5 Za první punkovou
kapelu bývá
považována americká
skupina založená roku
1974:
a) Ramones
b) Green Day
c) Bad Religion Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -10,7/20,3 °C
Roky výskytu: 1865/2014

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 10
Max. 14

Min. 12
Max. 16

Min. 6
Max. 10

Min. 11
Max. 15

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:40 Cukrárna

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Hvězdy letí do století
15:50 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Zapomenuté výpravy:
Bez dokladů přes Kavkaz

14:30 Benátky a umění (3/3)
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
15:45 Zvířata v životě člověka
16:35 Letecké katastrofy
17:25 Italský fašismus v barvě
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 proStory: Baráky jsou

vážná věc
19:20 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint II (2/7)
Krimiseriál. Pátrání po
pachateli brutálních vražd
a záhadných únosů. Hrají:
J. Langmajer, T. Vilhelmová,
J. Hájek, J. Dvořák a další

21:05 Čtvrtá hvězda (6/12)
21:35 T-Mobile Fotbalista roku
22:54 Výsledky losování

Šťastných 10
22:55 Na stopě
23:20 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
00:20 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 GEN – Galerie elity

národa
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Všechnopárty
02:45 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Hitlerovy děti:
Svádění
Nová generace, vychováva-
ná nacisty k ovládnutí
světa, se stala jejich obětí

21:00 Velké stroje zblízka:
Letadlová loď

21:50 Sráči
Krimifilm (ČR, 2010)

23:25 Muž, který zastřelil
Libertyho Valance
Western (USA, 1962)

01:25 Neznámá Země – Svět
podle Thora Heyerdahla

01:45 Queer: Ruský den žen
02:10 Dolní Bojanovice
02:35 Muzeální hrátky
03:05 Řemeslo žije!
03:20 Na moll
04:05 Uchem jehly
04:30 Ochránce
04:55 Druhý život Jitky K.

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (3)
Seriál (ČR, 2017). Mike si
užívá chvíle klidu po tom,
co se rozhodl, že se už
tolik nebude zabývat fran-
šízou. O jeho rozhodnutí
se ale dozví přes Martina
i jeho otec, který mu ozná-
mí, že se v něm zklamal.
Hrají: J. Dolanský, J. Prachař,
V. A. Doan, I. Hoang,
B. Holiček, I. Janžurová

21:30 Jste to, co jíte
22:45 Castle na zabití IV (2)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:40 Soudní síň
00:35 Rosamunde Pilcherová:

Falešná jeptiška
Romantický film (N, 2012)

02:35 Komisař Rex VII (15)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

03:20 Komisař Rex VIII (1)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Ukaž káru
20:05 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm V (16)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:20 Teorie velkého třesku II
(18)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku II
(19)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Vikingové II (8)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

23:15 Helix II (7)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

00:15 Grimm V (16)
Fantasy seriál (USA,
2016)

01:10 Živí mrtví VI (15)
02:05 Vikingové II (8)
03:00 Applikace

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (10)
13:20 Komisař Rex VII (15)
14:25 Komisař Rex VIII (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
15:25 Policie Hamburk (16)

Lstivá přítelkyně.
Krimiseriál (N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi (3-6)
14:45 Applikace
15:20 Re-play
15:50 Futurama V (4)

Jak chutná svoboda.
Animovaný seriál (USA,
2002)

16:20 Hvězdná brána IV (14)
Hadí zášť. Seriál (USA,
2000)

17:20 Kdo přežije: Filipíny (10)
18:15 Simpsonovi (7)
18:45 Simpsonovi (8)
19:15 Simpsonovi (9)
19:45 Simpsonovi (10)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2007?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Policie Modrava (2)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Majiteli ranče na šumavském
Vogelsangu někdo otrávil
vzácného dostihového
koně. Hned několik lidí má
důvod se mu mstít. Hrají:
S. Norisová, J. Satoranský,
F. Tomsa, Z. Palusga,
M. Dadák, J. Stránská

21:30 Robinsonův ostrov
22:30 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (2)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:25 Vražedná čísla (10)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:15 Odložené případy (7)
01:05 Odložené případy (8)
01:45 Dva a půl chlapa (11)
02:05 Střepiny
02:30 Áčko
03:25 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa (11)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (116)
14:00 Odložené případy (7)
15:00 Odložené případy (8)
15:55 Kriminálka Miami IV (9)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3211)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„V předpovědi říkali,
že bude teplý

a slunečný víkend.“
IVAN GALAMBICA

Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 20. března 2017 15

Soňa
Kuchařová
Zákon v Česku
se dá obejít
vždycky.

inzerce

Jste stále ve svádivé náladě
a kondici, ale každý den není

posvícení. Udělejte si večer jen pro sebe,
bude se vám líbit.

Beran 21/3–20/4
Se svou drahou polovičkou
si moc nerozumíte, ale i když

to už nějaký čas trvá, není čeho se lekat.
Prostě nemáte své dny.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 20. 3.

Pozor na pletky se zadaný-
mi! Zvláště muži by si měli

dát velký pozor na vdané ženy, mohli
by hloupým flirtem přijít o hodně!

Rak 22/6–22/7
Společná komunikace s part-
nerem teď může připomínat

alergické reakce. Nepouštějte se do váž-
ných rozhovorů, raději spolu mlčte.

Kozoroh 22/12–20/1

Vaše smyslnost a fyzická při-
tažlivost nepolevuje. Stáváte

se objektem milostného toužení lidí, od
kterých byste to nečekali.

Býk 21/4–21/5
Nezadaní, rozhodně dnes
nezůstávejte doma! Pokud

musíte, podívejte se na stránky nějaké
seznamky, nová láska je na spadnutí.

Štír 24/10–22/11

Pro nezadané je březen tak
trochu jako pohádka. Tak

atraktivní už jste dlouho nebyli, můžete
jen třídit nabídky a vybírat si.

Lev 23/7–22/8
Vaše vztahy se mění, co vás
nedávno vzrušovalo, vás

dnes nudí, co vám připadalo zajímavé,
vám přijde banální. To je život.

Vodnář 21/1–20/2

Máte krásné milostné obdo-
bí, tak proč pořád něco ře-

šit? Nechce se vám nic rozebírat, nejlépe
partnera umlčíte dobrou večeří.

Blíženci 22/5–21/6
Žijete-li v dlouhodobém
vztahu, partner si už zvykl

na vaši svobodomyslnost. Jste-li spolu
krátce, partnera může vyděsit.

Střelec 23/11–21/12

Jste hraví jako malé děti
a partnera to příjemně pře-

kvapí. Takové uvolnění a bezstarostnost
si s vámi moc často neužije.

Panna 23/8–22/9
Nepouštějte se do důleži-
tých rozhovorů s partnerem,

litovali byste, co byste se dozvěděli. Ne-
máte pro lásku příznivý den.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Pošlete mi SMS ve tvaru 45XAL a svoje datum narození
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35 Astroložka Kateřina

BUDOUCNOST!BUDOUCNOST!
HVĚZDNÁHVĚZDNÁBUDOUCNOST!

i SMS t 45XAL j d t

Jaký je váš osud? Vím co vás čeká!

ŠANCE NA LÁSKU!Š E NA LÁSKU!
Kdypřijde ta vaše! Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 18XZN
a svoje datum narození na číslo 904 30 46

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Petr Hroch
Binder

Zákazníci mi
nadávají a účtenky

nechtějí.

Dopisy a vzkazy

Přečíslování
linky 91 na 41
Četl jsem článek o změ-
nách tramvajových linek
a přečíslování historické
linky 91 na 41. Napadlo
mě, že se zde už asi oprav-
du nebude ctít žádná tradi-
ce. Historická tramvaj čís-
lo 91, kterou si pamatuji
už od dětství, bude mít
jiné číslo. Proč se aspoň
něco nenechá ve stejném
stavu? Prosím společnost
Ropid, aby nedělala další
změny, jež porušují dlou-
holetou tradici. Byla by to
velká škoda.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

Kuřácká hospoda
Nedávno jsem byl v ně-
meckém městě Zeulenrod
(v Durynsku, původně
NDR), kde funguje čistě
kuřácký bar. Takže řeči,
jak je vše v Česku v soula-
du s Evropu, trochu pokul-
hávají. Když je to povoleno
v Německu, proč nejdou
výjimky i v Česku? Přede-
sílám, že jsem nekuřák,
ale zde jde o svobodu pod-
nikání a svobodu hostů.
Tak budou kouřit jinde,
stejně je to neodradí.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

STAV VHODNÝ
NA VÝSTAVU

V podstatě jsem to tu nakousl minule, když jsem se rozepsal
o sběratelství. Nakolik je to neškodné hobby a nakolik to
může být skoro až nezdravá nutkavá potřeba. Jako umnoha ji-
ných věcí v životě, hranice jsou rozostřené a nejasné. Je to o to
těžší, že když už si myslíte, že je bláznovství některé ty staré
„krámy“ pořád schovávat, život vám přinese důkaz o opaku.
Před pár dny jsem se potkal s Vladimirem 518, který po kníž-

ce Kmeny 90 chystá se svým tý-
mem výstavu, jež na publikaci
o subkulturách 90. let navazuje.
A od nás si zapůjčil legendární
sampler/sequencer Akai MPC
2000, který jsme koncem posled-
ní dekády minulého století s ka-
pelou používali! Nejen že jsme
nevyhodili přístroj jako takový

(hudební nástroje se nevyhazují), ale našel jsem uschované
i všechny floppy disky, na které jsme zvuky a samply ukládali.
Dodnes byly přehledně roztříděné, v pěkně nadepsaných kra-
bičkách, každá disketa popsaná. Že tam ty zvuky možná už
dnes ani nejsou, není podstatné. Na výstavě budou disky ke
koukání. Netvrdím, že to bude nějaký zásadní zlom ve vývoji
našeho galerijnictví. Nejspíš to nebude ani zlatým hřebem
této výstavy. Ale jako dobový artefakt to rozhodně poslouží.
Tak co si má pak člověk myslet? Byl jsem blázen, když jsem
nechtěl vyhodit krabici disket s nasamplovanými zvuky (které
už jsme dávno měli uchovány jinde)? V té chvíli možná ano.
Rozhodně jsem tenkrát nemohl vědět, že jednou budou vysta-
vené v Moravské galerii. Na druhou stranu, nemohl jsem ani
vědět, že tam vystavené nebudou! Tak jsem je raději schoval.

ARTEFAKT
(ze sloupku Mardoši
na této stránce)

Uměle vyrobený předmět,
zpracovaný výtvarně

nebo účelově
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

„Shodli jsme se na
bodech programu
a na tom, že v osmi
krajích by měl být
lídr za KDU-ČSL

a v šesti za STAN.“
PETR GAZDÍK, PŘEDSEDA STAN

Obě strany souhlasily se
vznikem koalice pro volby.

Michal
O Surmaj

Nenamarkuje,
vezme peníze

a obchod ukončen.

Anketa Setkali jste se s triky, jež mají obejít zákon o EET?

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Netvrdím, že to bude
zlom ve vývoji galerij-
nictví. Ale jako dobo-
vý artefakt poslouží.

Slovo dne



www.metro.cz CE STY pondělí 20. března 2017 16

Nabízí zábavu, vý-
lety po památkách
i chuťové hody.

Pivo, čokoláda, architektura,
nákupy a noční život. Belgic-
ký Brusel je evropskoumetro-
polí se vším všudy, přesto
bývá turisty neprávemopomí-
jen. Přidejte se k jeho přízniv-
cům, alespoň jednou vynech-
te výlet do Říma, Paříže nebo
Londýna. Na rozdíl od výše
jmenovaných měst je výraz-
ně intimnější a lidštější. Vy-
razte sem. Do Bruselu. Navští-
vit tady můžete muzea s nej-
cennějšími uměleckými díly
v Evropě, minout nemůžete
jeden z nejbizarnějších sym-
bolů – čurajícího chlapečka,
obdivovat můžete moderní
architekturu, která tu vyrost-
la díky tomu, že zde sídlí důle-
žité evropské instituce. A sa-
mozřejmě nemůžete vyne-

chat ochutnávky proslave-
ných belgických pralinek. Čo-
koládové lahůdky mají skoro
na každém rohu, a v každém
obchodě chutnají jinak. Po vý-

letě po městě si můžete dát
pivo, těch v Belgii vyrábějí
stovky druhů. Posedět může-
te v baru s příznačným ná-
zvemDelirium. Jediné, co vás

může trápit, je to, že nemáte
šanci ochutnat všechna piva,
která tu nabízejí. Je to totiž je-
diný podnik na světě, který
se honosí zápisem ve Guin-

nessově knize rekordů, a to
díky tomu, že tu nabízejí nej-
více druhů piva na naší plane-
tě. Mají jich tu dva a půl tisí-
ce. MET

www.marcopolo-club.cz

`

…nové oblíbené cestovní deníky již v prodeji

Tipy blogerky Kristýny Sojové
z free-europe.elines.cz, která
pořádá Free Meet Upy,
návštěvy evropských měst se
speciálním programem.

● Brusel: V opojení čokolády
Zajděte si do obchůdku k rodi-
ně Wittamerových, která
vyrábí čokoládové lahůdky už
více než sto let. Pralinky z této
čokoládovny miluje i belgická
královská rodina. A není to tak
dávno, co tady připravovali
svatební dort pro krále Filipa
a jeho choť Mathildu.

● Antverpy: Výprava
za diamanty
Zamilované páry z celého svě-
ta míří do Antverp, aby spatřily
lesk pravých diamantů.

Diamantová cesta vede ulice-
mi kolem náměstí Královny
Astrid, což je diamantová čtvrť
– vždyť jí projde na 70 % nej-
dražších kamenů světa. Poklid-
né nahlédnutí do kolekcí dia-
mantových náhrdelníků, náuš-

nic a náramků, které patřily
královnám, herečkám a jiným
slavným ženám, si můžete
dopřát v Diamantmuzeu.

● Gent: Odpočinek
v lázních s pivní tečkou

V Gentu najdete lázně v býva-
lém obchodním domě z roku
1911, který dal textilní
baron Julien Van Damme
vybudovat v pozdně secesním
stylu. Síly můžete nabrat
v klidové sauně, kde je zákaz
mluvení, nebo v unikátní parní
eukalyptové lázni.

● Lutych: Romantická večeře
Nejprve se tady vydejte na
romantickou procházku
kolem náměstí sv. Lamberta,
prohlédněte si obří katedrálu
sv. Pavla a největší světskou go-
tickou stavbu světa, kterou je
palác knížete-biskupa a večer
zakončete skvělou večeří v re-
stauraci La Charbonnade, kte-
rou najdete na Rue Roture 5.
Zdroj: E urolines.cz

inzerce

Noční prohlídky hradu Trosky
České hrady ohlásily na letošní sezonu několik novinek. Například
Bezděz a Trosky zdraží vstupné o 20 korun. Druhý jmenovaný navíc
v létě přidá noční prohlídky – pravidelně budou dvakrát týdně, z toho
vždy v pondělí s doprovodnou akcí. Hrad v Českém ráji bude mít od
dubna nového kastelána – Lubomíra Martinka mladšího, který je synem
toho současného, který na hrad dohlížel 16 let. ARCHIV MAFRA

Co tu navštívit

SLEVA 45%
= pův. cena

15.100,- Kč

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT
V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH
8 DNÍ = 7 NOCÍ V HOTELU RICHARD****
01.04. – 31.10.2017

V ceně je zahrnuto:
• ubytování
• bohatý snídaňový bufet
• polední snack v celých dnech pobytu
= polévka, malý salát, pečivo

• večeře
• 1x aperitiv na přivítanou
• 1x lékařské vyšetření
• 10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8.400,- Kč na osobu ve 2-lůžkovém pokoji / 9.600,- Kč 1-lůžkový pokoj

Brusel. Metropole, kde uvidíte
diamanty a ochutnáte pivo



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 20. března 2017 17

Ondřej Kania se v 17 letech
rozhodl, že chce studovat
v USA. Na studia však neměl
peníze. Přesto šel za svým cí-
lem. Jeho aktivita mu změni-
la život a nasměrovala k pod-
nikání. Po návratu ze zámoří
založil firmu, která českým
studentům zprostředkovává
studium na převážně americ-
kých soukromých středních
školách. Dnes je Ondřejovi 24
let a od září v Praze otevře
American Academy in Pra-
gue. Bude to první škola v Čes-
ku, na které budou studenti
skládat americkou maturitu.

Proč jste odešel studovat
do USA?
Četl jsem o vzdělávacích

systémech ve světě a nejvíce
mě z nich zaujal systém inter-
nátních škol v USA, který
dává studentům velkou svo-
bodu při výběru předmětů
a mimoškolních aktivit. Čes-
ký vzdělávací systém mi vů-
bec nevyhovoval, protože je

konstruován primárně pro
účely získání tvrdých infor-
mací prostřednictvímdrilová-
ní amemorování textu. Radě-
ji jsem polemizoval s učiteli,
což bylo ale vnímáno mini-
málně jako přílišná angažova-
nost, často jako drzost. Měl
jsem proto špatné známky
z předmětů, kterémě nebavi-
ly, vystřídal jsem pár škol.
Pak jsem se rozhodl, že zku-

sím štěstí na nějaké americ-
ké. Nakonec jsem v jedné
malé škole ve státě New York
dostal stipendium a absolvo-
val tam poslední dva roky
střední školy.

Čím jste se v USA živil?
Podmínkou mého stipen-

dia bylo, že jsem musel šest-
krát týdně klepat na dveře
domů cizích lidí a prodávat

jim sušenky. Musel jsem spl-
nit týdenní kvótu v přepočtu
patnáct tisíc korun, abych si
dokázal zaplatit ubytování
a jídlo.

Co jste dělal po ukončení
studia?
Původně jsem chtěl zůstat

v USA, ale to nevyšlo. Proto
jsme se se společníkem roz-
hodli, že začneme nabízet
zprostředkování studia na
amerických internátních ško-
lách, tady to nikdo nedělal.

Proč jste založil také vlast-
ní školu?

V loňském roce jsme převza-
li majoritní podíl v Pražském
humanitním gymnáziu, což je
osmileté a čtyřleté české sou-
kromé gymnázium, kde se
snažíme aplikovat moderní
metody výuky. Po zkušenos-
tech s českým vzdělávacím
systémem a jeho zásahy do
provozování školy jsme se ale
rozhodli, že bude mnohem

lepšímít akreditaci z USA, jeli-
kož ta nám dávámnohem vět-
ší svobodu z hlediska stavby
osnov, nabídky předmětů
a přijímání studentů.

Jaké máte plány?
Jsme jediná škola v Česku,

která má vyloženě americký
program, a budeme apliko-
vat speciálně navržený sys-
tém komplexní výuky inspi-
rovaný projektovým vyučová-
ním a tematickou výukou. In-
spirovali jsme se ve Finsku.
Tam totiž letos zavedli vzdělá-
vací reformu, v jejímž rámci
musí školy na jeden měsíc
„zrušit předměty“ a učit stu-
denty komplexní témata. Na
American Academy budeme
mít na konci prvního a druhé-
ho trimestru vždy dva týdny,
kdy „zrušíme předměty“.
V následujícím školním roce
nejdříve předměty nahradí
téma uprchlické krize, ve dru-
hém trimestru to bude téma
kolonizace Marsu. MAREK HÝŘ

Ondřej Kania MAFRA

Za oceánem prodával sušenky,
teď u nás založil vlastní školu

inzerce

Americká maturita

Zájemci o studium na Ameri-
can Academy mohou posílat
přihlášky do 26. dubna.

● Výuka na American Acade-
my se bude zaměřovat
na cizí jazyky a výběr z něko-
lika volitelných předmětů.

● Hlásit se mohou absolventi
8. a 9. tříd a odpovídajících
ročníků gymnázií. Pro stu-
denty nastupující v září 2017
je školné 160 tisíc korun.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 20. března 2017 18

Soutěž ukazuje
talent budoucích
architektů. Už
můžou stavět.

Výstavba bytů v Česku mo-
mentálně spíše stagnuje,
přesto je bytovka pro studen-
ty Fakulty architektury ČVUT
v Praze první velkou úlohou,

na které pracují. A podle po-
roty studentské soutěžní pře-
hlídky Druhá kůže zvládají
návrh bytových staveb na pře-
kvapivě vysoké úrovni.
Důkazem je vítězný pro-

jekt Petra Lhoťana, který řeší
dostavbu bloku v Karlíně, stu-
dent na něm pracoval, stejně
jako loňská vítězka, v atelié-
ru děkana Fakulty architektu-
ry ČVUT profesora Ladislava
Lábuse. Studentská soutěžní

přehlídka Druhá kůže na Fa-
kultě architektury ČVUT
v Praze již šest let sleduje kva-
litu projektů a otevírá diskusi
o metodice navrhování byto-
vých staveb.
Předmětem přehlídky jsou

projekty, které studenti vy-
pracovali zpravidla ve dru-
hém ročníku v rámci předmě-
tu Ateliér – bytové stavby. Do
soutěže bylo letos nominová-
no 26 projektů z dvanácti ná-

vrhových ateliérů. Porota,
která je složena ze zkuše-
ných architektů, se shodla na
třech vítězných projektech,
které považuje za víceméně
rovnocenné.
Soutěžní porota rozhodla

o vítězi – stal se jím Petr
Lhoťan (Ateliér Lábus – Šrá-
mek), který se zaměřil na by-
tový dům v Karlíně. Podle
hodnotitelů má Lhoťanův ná-
vrh čistou architekturu, jeho

koncept respektuje karlínský
urbanismus.
ČVUT patří mezi nejstarší

a největší technické školy
v Evropě. Studuje ji 21 tisíc
mladých na osmi fakultách.
Podle nejprestižnějšího žeb-
říčku QS World University
Rankings, který hodnotí vyso-
ké školy z celého světa, je
ČVUT mezi 550 nejlepšími
školami ze 4200 světových
univerzit. MET

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

www.ujak.cz

UJAK žije - přidejte se k nám!

Využijte dne otevřených dveří
a přijďte se podívat na obory,
které vám zajistí skvělou budoucnost.

Hlásíte se na vysokou školu?

oborDesignmódních doplňků

Den otevřených Dveří 19. dubna
přihlášky k přijímacím zkouškám se podávají do 31. května

přijímací zkoušky proběhnou 21. a 22. června

www.textilniskola.cz

VOŠ a SUŠ
textilních řemesel

www.vsfs.cz
VYSOKÁ ŠKOLA FINANČNÍ A SPRÁVNÍ

Ing./Mgr.
MBA

BSBA

Ph.D.
Bc.

Naskoč domý
káry, kotě...

Díky,
já už jedu
jinam!

DNY
OTE

VŘE
NÝC

H

DVE
ŘÍ1

2.4.
OD1

6HO
D.

Vymysleli, jak ušetřit
v Toulcově dvoře vodu
Už ve středu bude Světový den vody. Při této příležitosti
byly oceněny nejlepší projekty 5. ročníku soutěže Pro vodu.
Autoři vítězného projektu z Vysoké školy chemicko-techno-
logické (viz foto) navrhli, jak využívat dešťovou vodu v praž-
ském Toulcově dvoře, čímž dojde k úspoře až 900 metrů ku-
bických pitné vody. Dalšími oceněnými projekty byly: návrh
kořenové čistírny odpadních vod pro obec Malá Losenice na
Vysočině (2. místo, VUT v Brně) a návrh hospodaření s dešťo-
vými vodami v průmyslovém areálu Liko-S ve Slavkově
(3. místo, VUT v Brně a Mendelova univerzita). RADIM KOTALA

inzerce

Studují dva roky a už si umí
poradit s bytovým domem



www.metro.cz SPORT pondělí 20. března 2017 19

Česká biatlonistka
Gabriela Koukalo-
vá získala na závěr
Světového poháru
v Oslu dvě trofeje.

Koukalové závěr sezony vy-
šel. Už v pátek jí k ziskumalé-
ho křišťálového glóbu za
sprint stačilo čtvrté místo,
v sobotu dojela ve stíhačce
druhá a stříbrná byla i včera
při závodu s hromadným star-
tem, což jí vyneslo i druhý gló-
bus za disciplínu. „Myslím, že
je to důkaz toho, že mám v ži-
votě asi větší kliku, než bych
si kdy myslela,“ řekla Kouka-
lová pro Českou televizi.
Celkově ovládla Světový po-

hár Laura Dahlmeierová z Ně-

mecka, Koukalová skončila
po loňském prvenství druhá.
V Oslu se dařilo i Veronice

Vítkové. Po páté příčce ve
sprintu dojela včera čtvrtá.
Mezi muži skončili Češi ve

všech závodech v desítce. On-
dřej Moravec byl sedmý ve
sprintu a o místo horší ve stí-
hačce. Včera vyjel Michal Šle-
singr šestou příčku a Michal
Krčmář skončil devátý. ČTK

T-MOBILE
FOTBALISTA

ROKU2016 20. 3. 2017, 21:30
Španělský sál Pražského hradu

VYHLÁŠENÍ SLEDUJTE
V PŘÍMÉM PŘENOSU NA ČT1

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1 www.fotoskoda.cz

Přesvědčte se
o kvalitě naší
fotoknihy!

designer.fotoskoda.cz

SLEVA
50 %

knižní vazba
20 × 20 cm

• ruční zpracování
• vysoká kvalita tisku
• luxusní vzhled

Akce platí do 31. 3. 2017.

Gabriela Koukalová AP

Semifinále
Do semifinále hokejové
extraligy postoupila Ko-
meta Brno, která porazi-
la Spartu 4:0 na zápasy.
V sérii mezi Litvínovem
a Hradcem vedou Výcho-
dočeši 3:1 na zápasy. Li-
berec vede v sérii nad Plz-
ní 2:1, stejně jako Chomu-
tov nad Třincem. ČTK

Po odehrání 21. kola první
fotbalové ligy se do čela dosta-
la Viktoria Plzeň. Ta sice vče-
ra v Karviné dvakrát prohrá-
vala, ale nakonec slaví výhru
3:2. Vítězný gól dal v 89. mi-
nutě Hořava. Západočeši
nyní vedou tabulku o bod
před Slavií, která v sobotu
jen remizovala v Liberci 1:1.
Zaváhala také třetí Sparta

a na Plzeň nyní ztrácí už de-
set bodů. Sparta v pátek remi-
zovala se čtvrtým Zlínem 0:0.
„Musíme ctít i kvalitu soupe-
ře, ale myslím, že jsme zápas

měli dotáhnout do vítězného
konce,“ řekl nový trenér Spar-
ty Petr Rada po své premiéře.
Střelecké hody před vlast-

nímpublikem pořádali fotba-
listé Teplic a Jablonce. Tepli-
ce porazily Příbram3:0, Jablo-
nec rozstřílel Jihlavu dokon-
ce 5:0. Slovácko porazilo Mla-
dou Boleslav těsně 2:1. Hra-
dec Králové ve snaze dostat
se od sestupových příček hrál
doma s Brnembez gólů. Vma-
lémpražském derbymezi cel-
ky Bohemians 1905 a Duklou
vyhráli hosté 2:1. PUR

inzerce

Vybojovala dva glóby

Zprávy krátce

Ledecká ve formě
Snowboardistka Ester
Ledecká obhájila velký
křišťálový glóbus za cel-
kový triumf ve SP v alp-
ských disciplínách.

Dva návraty
Obránce Ondřej Čelůst-
ka a záložník Josef Huš-
bauer se vracejí do fotba-
lové reprezentace. Tre-
nér Karel Jarolím je po-
volal pro přípravný duel
s Litvou a zápas kvalifika-
ce MS v San Marinu. ČTK

Liga. Plzni se povedl
obrat a už vede tabulku



*Nabídka platí do vyprodání zásob. Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 11

Odborník na smartphony

1

Objednejte si nejnovější

a získejte příslušenství
v hodnotě 3 000 Kč*

Dárek k nákupu:

Držák na mobil „Podržfouňa“
v hodnotě 299 Kč


